тежњи да нађе и каже српском народу истину о његовој прошлости, онда је тај његов култ истини постао опаснији - он више није био оригиналан човек него опасан.”<sup>1</sup>

---

<sup>1</sup> Никола Радојчић, *Руварчева тежња за истином*. - *Бранково коло*, год. XV, Бр. 16, у Срем. Карловцима, 16. (29) априла 1909, 243.

Никола Радојчић је још лепо и тачно приметио:

„И. Руварац као да се журио да за свога живота уклони из српске историографије све оне легенде које је веровао да онемогућују научност писања српске историје и ометају здрав духовни развитак српске нације, о коме је он фанатично веровао да мора почивати на истини.